
UCHWAŁA NR LVII/451/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej imienia Juliusza Ligonia w Świętochłowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 11 ust. 1 i 3, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., poz. 1479) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej imienia Juliusza Ligonia w Świętochłowicach stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XLIX/385/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie wprowadzenia statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej imienia Juliusza Ligonia w Świętochłowicach 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2021 r. poz. 7052.), wprowadza się następujące zmiany: W § 15 Statutu dodaje się 
ust. 3,4,5, o następującej treści: 

3. Biblioteka, na zasadach przewidzianych w przepisach prowadzi działalność dodatkową. 

4. Działalność, o której mowa w ust. 3 prowadzona jest w zakresie: 

1) usług poligraficznych i introligatorskich, 

2) sprzedaży książek i czasopism, 

5. Środki uzyskane z prowadzonej dodatkowej działalności są wykorzystywane wyłącznie na realizację 
zadań statutowych Biblioteki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Świętochłowicach 
 
 

Zbigniew Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 528B94A5-5AD7-4AA7-9A43-A0602F53331F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 pkt 6 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, statut 
instytucji kultury zawiera postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli 
instytucja zamierza działalność taką prowadzić. Przepis ten znajduje zastosowanie również do bibliotek na 
podstawie art. 2 ustawy o bibliotekach, zgodnie z którym w zakresie nieuregulowanym ustawą do bibliotek 
stosuje się odpowiednio przepisy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Możliwe jest 
zatem prowadzenie działalności gospodarczej przez instytucję kultury, jaką jest m.in. biblioteka. 
Działalność taką powinien przewidywać statut takiej jednostki (por. wyrok Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 3 września 2013 r., sygn. II OSK 1698/13, opubl. ONSAiWSA 2015/4/80; wyrok 
Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 29 września 2016 r., sygn. II OSK 2062/16, opubl. LEX nr 
2119856). W związku z faktem, że Miejska Biblioteka Publiczna zamierza prowadzić działalność 
dodatkową należy dokonać zmiany statutu i określić w nim precyzyjnie rodzaj i zakres prowadzonej 
działalności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 528B94A5-5AD7-4AA7-9A43-A0602F53331F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



